[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.11.2025                                            № 800-п                                           г. Кодинск

О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 17.10.2014 № 1157-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений физкультурно-спортивной направленности»
На основании решения Кежемского районного Совета депутатов от 28.10.2013 № 41-240 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Кежемского района», руководствуясь ст.ст. 17, 18, 20, 32 Устава Кежемского района, решением Кежемского окружного Совета депутатов от 13.11.2025 № 4-14 «Об избрании Главы Кежемского муниципального округа», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Кежемского района от 17.10.2014 № 1157-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений физкультурно-спортивной направленности» (в редакции постановлений Администрации Кежемского района от 26.05.2015 № 505-п, от 19.12.2016 № 1108-п, от 15.12.2017 № 1000-п, от 09.02.2018 № 116-п, от 18.10.2018 № 721-п, 10.07.2019 № 496-п, от 08.10.2019 № 680-п, от 01.11.2019 № 752-п, от 06.05.2020 № 270-п, от 08.10.2020 № 586-п, от 20.10.2020 № 624-п, от 12.05.2022 № 327-п, от 26.05.2022 № 373-п, от 27.06.2022 № 469-п, от 10.10.2022 № 698-п, от 17.03.2023 № 236-п, 10.05.2023 № 403-п, от 02.06.2023 № 474-п, от 01.09.2023 № 715-п, от 19.09.2023 №739-п, от 11.10.2023 № 818-п, от 31.10.2023 № 865-п, от 23.01.2024 № 32-п, от 21.05.2024 № 363-п, от 15.01.2025 № 21-п, от 27.06.2025 № 454-п, от 15.07.2025 № 494-п,) следующие изменения:

1.1. В пункте 3.3 Раздела III:

1.1.1. Подпункт а) изложить в следующей редакции:
«а) выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда»;
1.1.2 Подпункт в) исключить;
1.2. В Разделе IV:
1.2.1.  пункт 4.5 дополнить абзацем следующего содержания:
«- выплата за работу в сельской местности»;
1.2.2. дополнить пунктом 4.5.13 следующего содержания:
«4.5.13 Выплата за работу в сельской местности устанавливается в размере 25 процентов от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы.»;
1.3. В пункте 5.2. Раздела V слово «трех» заменить словом «пяти»;
1.4. В Приложении № 1 к Положению в пункте 7 таблицу дополнить строкой следующего содержания:
«
	администратор социальных сетей
	4943

»;
1.5.  Приложение № 2 к Положению дополнить следующими критериями оценки результативности и качества деятельности по должности «администратор социальных сетей»:

	Администратор социальных сетей

	Выплата за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач
	Своевременное размещение информации о деятельности учреждения  в социальных сетях,  группах, публичных страницах
	5

	Выплата за качество выполняемых работ
	Соблюдение правил трудового распорядка,  правил по охране труда, по пожарной и экологической безопасности, соблюдение деловой этики, субординации
	2,5

	Отсутствие замечаний со стороны руководителя учреждения
	2,5

	Итого

	10

2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы Кежемского района по экономике и финансам М.Н. Бутакова.
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.11.2025, за исключением пунктов 1.1.-1.3., которые вступают в силу с 01.09.2025.
Исполняющий полномочия

Главы Кежемского

муниципального округа                                                                           М.Н. Бутаков